
 
 
 
 
 

 

 

Avenida Tiradentes, 360 - salas 13/14 - 1º andar - Fone/Fax: (14) 3373.2288 - CEP: 18.900-000 - Santa Cruz do Rio Pardo – SP 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL - UNIÃO DOS MUNICIPIOS DA MEDIA SOROCABANA 
Barão de Antonina, Bernardino de Campos, Canitar, Chavantes, Espírito Santo do Turvo, Ibirarema, Ipaussu, Itaporanga,  

Óleo, Ourinhos, Ribeirão do Sul, Salto Grande, São Pedro do Turvo, Santa Cruz do Rio Pardo e Timburi. 

CNPJ: 01.488.169/0001-03 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: CONSORCIO INTERMUNICIPAL UNIÃO DOS MUNICIPIOS DA MEDIA SOROCABANA 
CONTRATADA: PLÁCIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020.  
PROCESSO LICITATORIO Nº 015/2020.  
CONTRATO Nº 011/2020. 
OBJETO: Registro de Preço para eventuais aquisições de materiais de enfermagem em geral para atendimento 
do SAMU Regional Ourinhos, pelo período de 12 (doze) meses, diante das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e diante do julgamento da comissão permanente de licitação da UMMES torna público a ADJUDICAÇÃO 
do seu objeto e também a HOMOLOGAÇÃO do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 para a empresa: 
PLÁCIDO COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALAR EIRELI – CNPJ 25.123.729/0001-86 
Valor Total: R$ 383.819,82 (trezentos e oitenta e três mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e dois 
centavos) 
Vigência: 12 meses. 
Data da Adjudicação e Homologação: 24 de janeiro de 2020. 
Data da Assinatura de contrato: 27 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


